

تاریخ: ۱۳۹۰/۱۰/۰۵
شماره: ۲,۱,۲۰۷۶
پست:



مرکز سیدنی بر امور اسلام

محضر ذی شرافت حضرات آقایان ائمه می محترم جماعات (دامت برکاتهم)

سلام علیکم و رحمه الله

خدای متعال را شاکریم که به ما توفیق داد، در ایام اقامه عزای سید و سالار شهیدان، وظیفه الهی و دینی خود را در ترویج معارف دینی و عاشورایی و خدمت به عاشقان و عزاداران حسینی، در حد توان و مقدرات انجام دهیم و سالی دیگر را به لطف الهی در خدمتگزاری آستان مقدس اهل بیت عصمت و طهارت سپری کنیم. بر خود فرض می دانم از همه ی تلاشهای شایسته و خالصانه شما بزرگواران در احیای ذکر الله و بسط و نشر معارف قرآنی و ولایی و پیام رسانی نهضت همیشه جاوید کربلا، به سهم ناچیز خود، قدردانی نمایم و برای خود و همه عزیزان خدمتگذار، تداوم خدمتگزاری و نوکری این آستان نورانی را از درگاه خداوند علیم و قدیر تمنا نمایم.

با حلول ماه صفر الخیر، فضای دیگری از عرض ارادت به آستان شهدای کربلا و احیای نام و یاد سالار شهیدان رقم می خورد و فرصت ارزشمندی را برای تداوم خدمت عاشقانه و خالصانه به این درگاه فراهم می آورد. دو سال است که محرم و صفر مصادف با سالروز حماسه عظیم "۹دی" می شود، روزی که به عنایت الهی و توجهات خاصه حضرت اباعبدالله الحسین (علیه السلام) در تاریخ ایران انقلابی به حق «یوم الله» نام گرفته است.

پس از واقعه جانسوز و دردناک عاشورای سال ۸۸ و به دنبال آن خروش فتنه سوز مردم مسلمان ایران اسلامی در ۹ دی ماه، این روز فصل جدیدی را در تاریخ انقلاب اسلامی رقم زد و سرآغازی برای حرکت پیش رونده انقلاب اسلامی شد.

تأکیدات راهگشای مقام معظم رهبری پس از این واقعه ی بزرگ در تاریخ ۸۸/۱۰/۱۹ و در سالروز نهم دی در سال گذشته و نیز رهنمودهای ایشان در تاریخ ۹۰/۹/۲۱ (دیدار با ستاد مرکزی پاسداشت حماسه ۹ دی) حکایت از این معنا دارد که این روز بزرگ، نه فقط به عنوان یک روز تاریخی، بلکه به مثابه یک جریان ناب و زلال فرهنگی، اجتماعی و سیاسی باید در خاطره ها بماند و هر ساله تبیین و توصیف علمی و استدلالی گردد و پیام های آن مثل ایام الله دیگر به نسل های آینده انتقال یابد.

آدرس: تهران - خیابان جمهوری اسلامی - خیابان دانشگاه جنوبی - پش کوچه عطار، پلاک ۵
کد پستی: ۱۳۱۶۷۱۳۴۹۹، تلفن: ۳۳-۳۴۶۷۰۲۷، فاکس: ۶۶۹۵۹۵۸۱

تاریخ : ۵-۱۰/۱۳۹۰
شماره : ۲۰۷۲
پوست :



مرکز تحقیقاتی و پژوهشی
اسلامی و فلسفی

- این رهنمودهای ارزنده حاوی پیام ها و نکات راهبردی و راهگشایی است از جمله این فرازاها :
- «حادثه نهم دیماه در تاریخ یک حادثه ماندنی است ، این حادثه شبیه حوادث اول انقلاب است ، این بایست حفظ و گرمای داشته شود. البته سعی کنید جنبه‌ی شعاری را غلبه ندهید. شعار البته لازم است ، شور و هیجان و حماسه لازم است ، منتهی بایستی عمق شعارها تبیین بشود که حرف ملت ایران در آن روز چه بود و چه جهتی داشت، هدف ما هم تحقق آرمانهای الهی و همان چیزی است که دین به مردم وعده داده است.
 - «..... در قضیه ۹ دی هم باز پای امام حسین (علیه السلام) و عاشورا در میان بود. اگر آن حرکات سخیف و گریه آور از سوی فتنه گران در عاشورا ، پیش نمی آمد این حرکت عظیم ، این تحرک مردم معلوم نبود به این شکل به وجود بیاید، اینجا هم پای عاشورا در میان بود.»
 - « نهم دی ماه یکی از موارد جلب رحمت الهی بود و مردم به برکت یاد خون سید الشهدا به صحنه آمدند و بساط فتنه گران را برچیدند و ثابت کردند نظام متعلق به خود مردم است.»
 - « این فتنه صرفاً منحصر به حضور عده ای افراد در خیابانها نبود بلکه ناشی از یک بیماری بود که با اقدامات سیاسی و امنیتی قابل دفع شدن نبود و به یک حضور عظیم مردمی هم نیاز داشت که چنین هم شد.»
 - «هر چه انسان در اطراف این قضایا فکر می کند ، دست خدای متعال را ، دست قدرت را ، روح ولایت را ، روح حسین بن علی (علیه السلام) را می بیند ، این کارها کارهایی نیست که با اراده امثال ما انجام بگیرد، این کار خداست.»

چنانچه می بینیم ، رهبر فرزانه انقلاب روی چند نکته تأکید فراوان دارند :

- ۱- عنایت الهی و خون سید الشهدا (علیه السلام)
 - ۲- حضور بصیرانه و به موقع مردم در صحنه دفاع از انقلاب اسلامی
 - ۳- شباهت فراوان این روز به حوادث اول انقلاب
 - ۴- نیاز به تبیین علمی و استدلالی و پرهیز از شعارگرایی های افراطی
- در بیانات ایشان در می یابیم که حماسه ۹ دی ، روزی منحصر به فرد در تاریخ انقلاب اسلامی است که مردم ایران اسلامی در یک مقیاس ۵۰ میلیونی و مشارکت بهت آفرین، بدون فراخوان قبلی، و فضا سازی رسانه ای طولانی مدت ، و در روز غیر تعطیل ، از سر اعتقاد دینی و ایمان انقلابی به صحنه آمدند و می توان گفت این حادثه به جهاتی از حضور مردم در راهپیمایی تاسوعا و عاشورا و اربعین سال ۵۷ و روز قدس سال ۶۵ (دوران موشک باران) بزرگتر است چرا که در آن مبارزات ، جبهه دوست و دشمن در استبداد و استکبار به روشنی قابل مشاهده بود اما در شرایط سال ۸۸ که غبار فتنه و تردید ، تشخیص ها را دشوار و اقدامات به موقع را خنثی و کند می ساخت، حضور مردم در راهپیمایی میلیونی و سراسری بسیار قابل تأمل و درس آموز و عبرت آموز است .

آدرس : تهران - خیابان جمهوری اسلامی - خیابان دانشگاه جنوبی - پش کوچه عطارد - پلاک ۵
کد پستی : ۱۳۱۶۷۱۳۴۹۹ ، تلفن : ۳۳-۶۶۴۹۷۰۲۷ ، فاکس : ۶۶۹۵۹۵۸۱

تاریخ: ۱۳۹۰/۱۰/۵
شماره: ۲۱،۲۰،۷۶
پوست:



مرکز رسیدگی به امور مساجد

نهم دی ماه سال ۸۸، مدرسه‌ی بزرگ بصیرت و آگاهی و شعور ایمانی و انقلابی ملتی است که سی سال بر همه حوادث فتنه‌گون در جنگ سخت پیروز شده‌اند و در این فصل از جنگ نرم به مقابله عظیم با دشمن پرداخته‌اند. ۹ دی ماه روز «تردید سوزی» و «فتنه سوزی» است که اوج عظمت و اقتدار ملت بزرگ ایران و پیوند امام و امت را در جنگ طاقت سوز و نفس گیر احزاب، نشان داد و به رخ جهانیان کشید. از همین روست که نباید به ثبت آن در تاریخ کشور و یک آیین محدود و تزییی بسنده کرد، بلکه این جریان که برآمده از عنایات روح مطهر مولایمان حضرت اباعبدالله الحسین (علیه السلام) است و از برکات بی پایان عاشورای حسینی، باید تبدیل به یک حرکت آگاهی بخش و بصیرت افزای مستمر و مداوم و هدفمند گردد.

نقش بی بدیل مساجد، هیئات مذهبی، هیئت‌های امناء، کانون‌های فرهنگی هنری مساجد و پایگاه‌های بسیج مردمی با محوریت ائمه‌ی محترم جماعات در این روز بزرگ انکار ناشدنی است. بدیهی است این نقش محوری در تبیین اهداف و ترویج فرهنگ این یوم الله جاودانه باید محفوظ بماند. با عنایت به تقارن سالروز این واقعه بزرگ با روز جمعه و نیز فرصت مغتنم نماز جمعه تهران و نمازهای جمعه استان، پیشنهاد می‌گردد سروران ارجمند و ائمه‌ی بزرگوار جماعات با بهره‌گیری از ظرفیت‌های تشکلی درون مسجد و استفاده از فرصت ماه صفر المظفر و شبها و روزهای عزای حسینی، اقدامات لازم و شایسته را با تدبیر و صلاحدید خویش تدارک دیده و همگان را به بزرگداشت این روز و شناخت عمیق اهداف و پیامهای آن تشویق نمایند.

امید آنکه با این حرکت ایمانی و انقلابی به ندای رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای (دامت برکاته) لبیک اجابت گفته باشیم.

و السلام علیکم و رحمه الله
محمد جواد حاج علی اکبری
رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد

آدرس: تهران - خیابان جمهوری اسلامی - خیابان دانشگاه جنوبی، پش کوچه عطارد، پلاک ۵
کد پستی: ۱۳۱۶۷۱۳۴۹۹، تلفن: ۳۳-۶۶۴۹۷۰۲۷، فاکس: ۶۶۹۵۹۵۸۱